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TESPAM Küresel Piyasalar ve Petrol Fiyatları 
Analiz Ekibi 

 
Petrol fiyatlarını genel anlamda etkileyen dört ana konu başlığı bulunmaktadır. Bunlar: 

• Arz – Talep Dengeleri 
 

• (Yeni keşifler, stok durumları, sondaj sayıları, üretim ve/veya kesinti kararları, 
uzun 

vadeli kontratlar) 

• Ekonomik Trendler 
 

• (Dolar Paritesi, Alternatif Yatırım İmkânları, Satın alma gücü) 

• Kısa Vadeli Riskler 
 

• (Algılar, Siyasi Gerginlikler, Terör, Güvenlik Sorunları, Doğal afetler, Olağan 
Dışı 
Etmenler) 

• Black Oil Market 

 

   Koronavirüs (Kovid-19) vakalarındaki düşüş, aşılama çalışmalarında kaydedilen ilerleme ve 
birçok ülkede salgın önlemlerinin gevşetilmesinin küresel petrol talebi üzerindeki olumlu 
etkisini bu hafta da sürdürüyor. Hafta başında üretim politikasının belirleneceği OPEC+ 
toplantısı öncesi fiyatlar yatay seyrediyordu. Petrol fiyatları, OPEC+ın petrol üretim artırma 
planına sadık kalacağını açıklamasıyla 2014’ten bu yana en yüksek seviyeye tırmandı. Brent 
petrol, varil başına 82 dolara kadar tırmandıktan sonra 81,45 dolara geriledi.  

   Analistler, doğalgaz fiyatlarındaki yükselişten dolayı Rusya ve Suudi Arabistan’ın 
planlanandan daha fazla üretim artırımına gidebileceğini düşünüyor. OPEC’in eylül ayında 
yayınladığı raporda küresel ekonomik toparlanmanın yılın ilk yarısında petrol talebini önemli 
ölçüde artırdığı ancak bu dinamiğin sene sonuna doğru yavaşlayacağı, genel trendin ise 
olumlu olduğu vurgulandı. Fiyatlar, ABD ham petrol stoklarında beklenenden fazla bir artışın 
gerçekleşmesiyle Asya işlemlerinde kayıplarını sürdürdü. 

   Haftanın bitimine yaklaşırken petrol fiyatları, art arda yedinci haftayı da kazançla kapatarak 
aşının bulunduğu 2020 Kasım-Aralık ayından bu yana en uzun haftalık yükseliş serisini 
gerçekleştirmeye hazırlanıyor. 

   Bu gelişimler akabinde Brent petrol haftayı 82,39 $/varil olarak WTI petrol ise 79,35 $/varil 
olarak tamamladı.  

 
 



 

 

Grafik 1: Brent Petrol Fiyatları (Kaynak: https://tr.investing.com/commodities/brent-oil ) 
 

 

 

 

 
Grafik 2: WTI Petrol Fiyatları (Kaynak: https://tr.investing.com/commodities/crude-oil  

 
 
 
 



 

Bu hafta yaşanan başlıca gelişmeler ve petrol fiyatlarına etkileri aşağıdaki tabloda kısaca incelenmiştir. 
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Uluslararası Enerji Ajansının (IEA) Ekim ayında 1,6 milyon varillik bir artışla 
toparlanacağını ve yıl sonuna kadar artmaya devam edeceğini açıkladı. 

↑ AZ 1,3 

Dünya genelinde aşılama işleminin başlaması petrol piyasasını pozitif yönde 
etkiliyor. 

↑ Az 3 

Paris İklim Anlaşması'na ilişkin kanun teklifi, TBMM'de kabul edildi.  ↑ ORTA 1,3 
Suudi Arabistan için petrodolar akışı, petrol fiyatlarındaki yükseliş ve 
küresel piyasaların sıkılaşmasıyla birlikte yeniden başlarken krallığın petrol 
ihracat gelirleri 3 yılın zirvesine tırmandı. 

 

↑ Az 1,2 

ABD'de ağustos ayı sonunda Meksika Körfezi kıyısı boyunca etkili olan İda
Kasırgası nın etkileri devam ediyor. 

↓ Az  1-3 

Petrol fiyatları, ABD ham petrol stoklarının art arda ikinci haftada da 
yükselmesiyle düşüş kaydetti. 

 

↓ Az  1,3 

Baker Hughes'un yayımladığı haftalık verilere göre, ABD'deki petrol sondaj 
kulesi sayısı bir önceki haftaya göre 12 adet artarak 433’ye yükseldi. 

↓ Az 1,3 

ABD petrolü,OPEC+ Ortak Bakanlar İzleme Komitesi toplantısından çıkan 
aylık 400 bin varillik üretim artırma taahüddünün haberinden sonra son yedi 
yılın zirvesinde yer aldı. 

↑ Az 1,2 

Rusya'nın varil başına petrolden kazancı, OPEC kararı sonrası rekor kıran 
petrol fiyatlarıyla Rus rublesi cinsinden tüm zamanların zirvesini gördü. 

↑ Az 1,2     

 

 


